
•
AVISO DE REPUBLlCACÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROCESSO N.o 21.08.01 /2017-SEOSP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA:SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS - SEOSP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, COMUNICA AOS INTERESSADOS,QUE EM VIRTUDE DE MOTIVOS
ADMINISTRATIVOS, CONFORME OFICIO N°. 536/2017, QUE A REFERIDA SESSÃO FICA
REMARCADA PARA O DIA 20 DE SETEMBRODE 2017, ÀS 11hOOmin (onze) HORAS, cujo
objeto é: AQUISiÇÃO DE REFEiÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte . CE, em 13 de setembro de
2017.

LEYDIANE VIEIR GAS
PREGO RA

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COlTdiNO M'd\.~tCPAl

TA&ULElRO
DO NORTE
Renovoço:> de Verdade

~Í\ODe:~I i-,,.
~.q;\"~,,,

~ 1=;'_~!."~'. J~c ".,:~
~.~ '_" - ,i,'
fF,..,. 1't~ (i,CQ -. ~/
c-· ~-:>'";""~~, .•'~

, ': .••.••~., J,:.;H-1f\';.~

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO'
DE REPUBLICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21.08.01/2017 - SEOSP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. EM VIRTUDE DE MOTIVOS ADMINISTRATIVOS, OFICIO N°.
536/2017, A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO FICA
REMARCADA PARA O DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS 11hOOmin (onze) HORAS,
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO WRNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 14/09/2017.
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX W173 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, ' . ~'''i~:<!c
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencia! N" 1409.0112017 - cujo objeto é a 'Vo
física(s) e/ou jurídica(s) especia1izada(s) para prestação de serviços complementares na área de saúde, sob o regime de plantões,
CE, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 28.09.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no ."
de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Groaíras-Ce.14 de Setembro de.. ';;,.
de Sousa - Pregoeiro Oficial. 'f~_ il

*** *** *** ~~(""" ,tt.f'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial N° 2017.08.23.002. A Pregoeira do'M;unicíplO";:;;;'
de Pacatuba toma público que a licitação acírna citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando contratação de empresa especializada"
para aquisição de fogos de artifícios para a realização dos eventos de responsabilidade das unidades gestoras da Prefeitura de Pacatuba - CE, realizada em
05 de setembro de 2017, às 16 horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certaroe. Maiores informações serão obtidas junto
à Comissão de 08hOOàs 12hOOmin, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, N° 345- Centro. Pacatuba-CE, 05.09.2017. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitioga, comunica aos ioteressados que no próximo
dia 27 de Setembro de 2017, às 09:00h, estará abriodo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1309.01l2017IPP, cujo objeto é a contratação de
serviços para manutenção com recuperação dos bens permanentes, através de soldas, lixamentos, pintura, para atender as necessidades da secretaria de
saúde, Infraestrutura e Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Itaitinga/CE.O edita! completo estará à disposição dos ioteressados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ltaitinga, em 14 de Setembro de 2017
- Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 046/20 17rrp. Empresa Habilitada: G&T Controller LTDA - ME. Empresas
Inabilitadas: F. J. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos - ME, M Alves da Fonseca - ME e J. J. de Morais Serviços Contábeis em Geral- ME. Fica aberto
o prazo recursa! previsto no art. 109, iociso I, "a" da Lei 8.666/93, a partir da data da publicação desse extrato. Catunda - CE, 13 de setembro de 2017.
Elias MeIo Lima Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial N° 2017.08.22.001. O Município de Pacatuba
torna público, para conhecírnento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.08.22.001 visando a Seleção de melhor proposta para Registro
de Preços visando contratação de empresa especializada no fornecimento de futura e eventual aquisição de combustível, para atender as Unidades Gestoras
da Prefeitura de Pacatuba - CE, realizada em 04 de setembro de 2017, às l Ohoras foi considerada DESERTA, por não comparecerem ioteressados ao
certame. Pacatuba - CE, 04 de setembro de 2017. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira Municipal de Pacatuba ICE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria Diversas - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços, sob n? 00.004/2017 - TP. Contratação
da prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia junto à
Unidades Administrativas do Município de São Benedito-CE. A CPLP de São Benedito-CE toma público para conhecírnento dos interessados o adiamento
da TP supra. A nova data e horário é dia 29 de Setembro de 2017, às 10h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito-CE. As
demais condições editalícias permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 13 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente •

MISTO

*** *** ***.r.:;5
FSC
Viww,m.org

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Termo de Retificação de Abertura de Licitação - Ref. Pregão Presencial N°. 2017.08.24.01.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecírnentos de passagens aéreas nacionais e internacionais para o atendírnento
da demanda de diversas secretarias do Município de Icapuí. Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial do Estado do Ceará em
31/08/2017. Resolve: Retificar a data de abertura" no seguinte aspecto: Onde se lê "os documentos de habilitação e propostas serão recebidos em sessão
pública marcada para: Dia: 14 de agosto de 2Q17, As 09:00 Horas." Leia-se "OS Documentos de Habilitação e Propostas serão recebidos em sessão pública
marcada para: Dia: 14 de setembro de 2017, As 09:00 Horas,". Icapuí - CE, 12 de setembro de 2017. Claudimar José da Silva. Pregoeiro.

......-
apartirdefonles:l......-
FSC~C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Extrato de Contrato. Pregão N° 2017.08.18.1. Partes: o Município de Farias Brito, através
dota) Fundo Municipal de Saúde e a empresa Romulo Arrais De Farias Vieira - Me. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, incluindo
os serviços de montagem, instalação e treinamento, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito/CE, nos termos do
Convênio n" 83491012016, celebrado com a União, por intermédio do Mioistério da Saúde, conforme especificações constantes no Edita! Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais). Vigência Contratual: até 31112/2017. Signatários: Sheyla Martins Alves
e RomuloArrais de Farias Vieira. Data de Assinatura do Contrato: 11 de Setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Julgamento de Habilitação - Após o Prazo Art. 48, § 3° da Lei 8.666/93 - Tomada de
Preço N° 0708.01l2017/TP. Objeto: execução: conclusão da construção de 01 (uma) emergência do Hospital e Maternidade Ester Cava!cante Assunção no
Município de ltaitinga/CE, Conforme PT N°. 0374502/64. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram todos
declarados Habilitados: 1. Construtora Icone EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o N° 10.588.971/0001-58; 2. Presencia! Construções e Serviços, Comércio
e Refrigeração LIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N" 10.436.449/0001-50. Desse modo fica estabelecido o prazo conforme art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93,
para apresentação das contrarrazões. Itaitinga - Ce, 14 de Setembro de 2017. Maria Leooez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
INDÚSTRIAS ELÉTJUCAS ELITE S/A - INELSA - CNPJ n° 07.212.574/0001-72 - Edital de Convocação - Convocamos os Senhores Acionistas
das INDÚSTRIAS ELETRICAS ELITE SIA - INELSA, a se reunirem em Assembléia Geral Ordioária, que se realizará no dia 21.09.2017 às 10:00 hs na
sede socia! da Companhia na Avenida Parque Leste n° 555 - I Distrito Industrial, MaracanaúlCE, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: Em regime
ordinário: a) votação das contas da Diretoria, do balanço patrimonial e demais demonstrações contábeis dos exercícios findos em 31.12.2015 e 31.12.2016
e; b) destinação do resultado dos exercícios. Maracanaú(CE), 05 de setembro de 2017. José Frederico Thomé de Saboya e Silva - Diretor Superintendente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEI-
RO DO NORTE - AVISO DE REPUBLlCAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N°. 28.08.01l2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES, OKM,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTElCE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA. EM VIRTUDE DE MOTIVOS ADMINISTRATI-
VOS, OFICIO N°. 536/2017, A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO FICA REMARCADA PARA O
DIA 20 DE SETEMBRO DE 2º17, ÀS 14H00lV!lN (QUATORZE)
HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITAÇAO, LOCALIZADA
À RUA PADRE CUCÉRlO; 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 14 DE SETEMBRO
DE 2017. LEYDIANE VIEJRA CHAGAS -PREGOEJRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 21.08.01/2017 -
SEOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NOR-
TEICE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. EM VIRTUDE DE
MOTIVOS ADMINISTRATIVOS, OFICIO W. 536/2017, A COMISSÃO
DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO
FICA REMARCADA PARA O DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017,
ÀS IlHOOMIN (ONZE) HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTElCE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmaiLcom. TABULEIRO DO NORTEICE, EM
14 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


Ceará, 14 de Setembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1777

SECRETARlADE SAÚDE AUTOMOTORES',OKM, DESTINADOS AO ATEND,I~E~bl~ii;p~
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SISTEMA DE SAUDE E SECRETARIA DO TRABALHO E ~',.\

SAÚDE N° 03/2017 SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO ~~K!:E.F). ,ri
ACORDO COM AS QUANTIDADE~ E ESVEG'lFIC ' I
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. EM}'IR.::!1m - :"
MOTIVOS ADMINISTRATIVOS, OFICiO W. ".530/20' '1~f\Á.
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERE.s ADOS,'/
QUE A SESSÃO FICA REMARCADA PARA O DIA'~20' 'E
SETEMBRO DE 2017, ÀS 14hOOmin (quatorze) HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA
PÚBLICA DA SAÚDE N° 03/2017

O Governo Municipal de São Benedito, Estado do Ceará e sua
Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto no art. 48 da Lei Complementar n"
10112000 e Art. 36 - lncisos r, lI, m e Parágrafo § 5° do mesmo
artigo da Lei Complementar n° 141/12, de 13 de janeiro de 2012,
tornam público e CONVOCAM a População e autoridades
sanbeneditenses para participar da Audiência Pública para
prestação de contas da saúde referente ao 2° quadrimestre de
2017:
Local; Câmara Municipal, Praça 25 de Novembro, sln, Centro -
São Benedito-CE (Dirigida à população do Municipio de São
Benedito, autoridades sanbeneditenses e demais interessados);

Data: 27 de Setembro de 2017 às 08:00h

Ordem do Dia:
I - montante e fonte dos recursos aplicados no período;
n-auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas
recomendações e determinações;

."-' lU - oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial
própria, contratada e conveniada, cotejando esses dados com os
indicadores de saúde da população em seu âmbito de atuação.

PROCEDIMENTOS APLICÁVEIS A PRESTAÇÃO DE
CONTAS
Objetivo: Prestar contas das ações/serviços ofertados ao cidadão
sanbeneditense e dos recursos financeiros auferidos e aplicados
nas ações e serviços de saúde.
Normas regulamentares:
A Audiência Pública será apresentada pela Secretaria Municipal
de Saúde e Contabilidade do Fundo Municipal de Saúde de São
Benedito;
Para participação no evento será necessário fazer registro da
presença no dia da Prestação de Contas em tempo real conforme
programação abaixo;
As solicitações de esclarecimentos sobre a matéria em trabalho
serão elucidadas durante a prestação de contas mediante prévia
inscrição com manifestações verbais no momento oportuno,
seguido de posterior esclarecimento;

Programação da Audiência Pública
Data: 27.09.2017
08:00h - Credenciamento;
08:30 horas - Início dos trabalhos;
12:00h - Encerramento.

São Benedito, 11 de Setembro de 2017.

LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL
Secretária de Saúde

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:5D706D9B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 28.08.0112017-
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS

licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:532 lEI OD

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE .LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO .
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 21.08.0112017 -
S.EOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTEICE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. EM VIRTUDE DE MOTIVOS
ADMINISTRATIVOS, OFICIO W. 536/2017, A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO
FICA REMARCADA PARA O.DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017,
ÀS llhOOmin (onze) HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605,
SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:Cl6EDE12

.PARA INFORMAÇÕES
85. 4006.4000

www.diariomunicipal.com.br/aprece 26

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




13109/2017 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 ! [Acessar painel] [Sair]

r<:

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379 1/3

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379


13/09/2017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 21.08.01/2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 01-09-2017 I Data de Abertura: 19-09-2017 I Hora da Abertura: 11:00:00
Data da Republicação do Aviso: 13-09-2017 IData da Reabertura: 20-09-2017 IHora da Reabertura: 11:00:00
Local: Na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte, situada à Rua Padre
Clicério, 4605, São Francisco.
Forma de Publicação

r: . • Diário Oficial da Estado 1Especificação: DOE 1Data: 01-09-2017
• Diário Oficial do Município 1Especificação: APRECE 1Data: 01-09-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 01-09-2017
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: QUADRO DE AVISOS 1Data: 01-09-2017
• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL TCM 1Data: 01-09-2017
• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABULEIRO DO NORTE IData: 01-09-2017
• Outros Meios de Publicações I Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura IData: 01-09-2017

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Ttem: ITEM 01 - LANCHE BÁSICO: Especificação: Composto por: 01 (um) café, 01 (um)
leite, 02 (dois) tipos de suco (180ml cada), 01 (um) tipo de bolo (mole ou fofo), 01 (uma) tapioca, 01 (um)
pão com patê.

• Objeto/Lote/Item: ITEM 02 - QUENTINHA COMPLETA: Especificação: Composto por: baião e/ou
arroz, macarrão, cuscuz, feijão, salada e carne (a escolha).

N° do Processo Administrativo: 2017.08.10-00021 Fundamentação Legal: Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002-
Lei que Regulamenta o Pregão e tem como subsidiaria a Lei n" 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores-
Lei de Licitações
Ordenador da Despesa: Jean Jerbson Chaves
Pregoeiro/Presidente da Comissão: Leydiane Vieira Chagas
Responsável pela Informação: Antonio Jean da Silva
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: Ana Paula Mauricio Gondim
Responsável pela Adjudicação: Leydiane Vieira Chagas
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação do edital e anexos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379


13/09/2017

• Continuação dos anexos

Licitações I TCM-CE

• Publicações

• Continuação das Publicações

topo voltar
Tribunal de Contas tio Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-l303 / (85) 3218-25 I6 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.br
til

• 1.0.22
• @ vars & confi g
• CV· logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoeSlindex.php/licitacaOldetalheS?prOC=112404&licit=87379 313

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoeSlindex.php/licitacaOldetalheS?prOC=112404&licit=87379


13/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 21.08.01/2017 - SEOSP

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 21.08.01/2017 - SEOSP

Objeto: AQUISiÇÃO DE REFEiÇÕESPRONTAS PARAATENDERAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE OBRAS ESERViÇOSPÚBLICOS DO

MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 21/08/2017

Data/Hora/Abertura: 20/09/2017 11 :00:00

Responsável: JEANJERBSONCHAVES

Fundamentação

Legal:
LEIS FEDERAISN° 10.520/02 E LEI 8.666/93 ESUASALTERAÇÕESPOSTERIORES.

Justificativa de
Dispensas ou
Inexigibilidades:

A secretaria de Obras e Serviços Públicos, entre suas atividades habituais, estão o deslocamento de funcionários para atividades
externas, que são: operadores de máquinas, motoristas de caçamba, auxiliares, pedreiro e serventes, para recuperação de

estradas, barragens, dentre outras. Os serviços visa dar suporte as atividades desta Secretaria, fornecendo alimentação adequada

em horários e locais apropriados, uma vez que as mesmas não dispõem de recursos materiais e humanos no quadro pessoal para

realização dessas atividades. Vale salientar que as quantidades descritas no Termo de Referência levou em conta o levantamento

realizado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Licitante (s)

r>. Anexo (s)

edital.pdf ® (/storage/licitacao/319.pdf)

anexos.pdf ® (lstoragellicitacao/320.pdf)

Continuação dos anexos.pdf ® (lstorage/licitacao/321 .pdf)

Orgão (5)

SECRETARIADE OBRAS

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 01/09/2017

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 01/09/2017

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/110 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/110


13/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 01/09/2017

Outros Portal do TCE 01/09/2017

Outros Portal da Prefeitura

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 52950-000

19 Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas;
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

~ Geral: (88) 3424-3100

\,. Gabinete: (88) 3424-1510

\,. Finanças: (88) 3424-2517

\,. Ouvidoria; (88) 98808-8438

Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 34.27"(
algumas nuvens

ea
(I)

(https:~.l.6vWwl!lGJJbrb4J!1wfelt:Jbrimlmltblm<~.9it~jsIjAptsiw)

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.br/cciviL03/_ato2011-2014/2011I1eilI12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/110 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/110

